
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
             ОПШТИНЕ ВРБАС 

 
 
 БРОЈ  1.  ВРБАС  17.  ЈAНУАР  2003.   ГОДИНА   XXXIX 
 
 
 1. 
 
  
 На основу члана 96. става 2. Закона о радиодифузији /Сл.гласник 
Р.Србије, број 42/02/, члана 100. Статута општине Врбас /Сл.лист општине 
Врбас, број 3. и 5/02/ а у вези са чланом 25. Статута општине Врбас /Сл.лист 
општине Врбас, број 7/99/, Скупштина општине Врбас, на својој седници 
одржаној дана 17. фебруара 2003. године, Скупштина општине Кула, на 
седници одржаној дана ________2003. године и Скупштина општине Бач, на 
седници одржаној ________2003. године донеле су 

 
О д л у к у 

о оснивању Регионалне радио телевизијске станице "Бачка" 
 
      Члан 1. 
 
 Овом Одлуком оснива се Регионална радио телевизијска станица "Бачка" 
/у даљем тексту: Регинална радио телевизијска станица/ за подручје општина 
Врбас, Кула, Бач,чија делатност је производња и емитовање радио и 
телевизијског програма, која ће се остваривати преко   зависног предузећа, 
Јавног предузећа за информисање грађана из Врбаса. 
 
      Члан 2. 
 
  Регионална радио телевизијска станица  информисаће грађане о 
друштвеном животу општина Врбасa, Кулe  и Бача и раду локалних самоуправа 
као делатност од општег интереса, а у складу са пословном политиком зависног 
предузећа Јавног предузећа за информисање грађана из Врбаса производиће  
комерцијалне и друге програме за потребе тржишта, а све у складу са Законом 
о радиодифузији. 
      Члан 3. 
 Седиште Регионалне радио телевизијске станице  је у Врбасу, у улици 
М.Тита број 105. 
 
 



Број:  1. Страна 2. Службени лист општине Врбас, 17. фебруар  2003. године 
 
      Члан 4. 
 
 Средства за оснивање и обављање делатности Регионалне радио 
телевизијске станице обезбедиће Јавно предузеће за информисање грађана из 
Врбаса, а у суфинансирању дела средстава учествоваће и општине Кула и Бач 
у складу са обавезама  које ће бити регулисане посебним Уговором. 
 
      Члан 5. 
 
 Регионалну радио телевизију оснивају општине Врбас, Кула и Бач. 
 Оснивачка права имају све три општине, а управљачка и власничка права 
припадају општини Врбас. 
 Међусобна права и обавезе између оснивача Регионалне радио 
телевизијске станице регулисаће се посебним Уговором са општином Врбас. 
 Уговоре из става 3 овог члана закључиће извршни одбори општина 
оснивача. 
 
      Члан 6. 
 
 Са правима и обавезама оснивача као оснивачи Регионалне радио 
телевизијске станице могу приступити и друге општине које прихватају одредбе 
ове Одлуке и склопе Уговор о међусобним правима и обавезама из члана 5. ове 
Одлуке.      

  Члан 7. 
 

 Сваки оснивач може донети Одлуку о иступању из Регионалне радио 
телевизијске станице, са отказним роком од 60. дана. 
 
      Члан 8. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
"Службеном листу општине Врбас", а примењиваће се након ступања на снагу 
Одлука донетих у истоветном тексту од стране Скупштина општина  Кула и Бач. 
 
 
                    
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  Председник Скупштине општине, 
Број: 011-1/2003-I/01     Милан Станимировић,с.р. 
Дана: 17. фебраура 2003. године 
      ВРБАС 
 
 

  
 



Број:  1. Страна 3. Службени лист општине Врбас, 17. фебруар  2003. године 
 
 
 
 
 2. 
 
 
 
 На основу члана 100. Статута општине Врбас (“Службени лист општине 
Врбас”, број 3 и 5/2002), а у складу са чланом 65. Статута општине Врбас 
(“Службени лист општине Врбас” број 7/99), Скупштинаопштине Врбас, на 
седници одржаној дана 17.фебруара 2003. Године, донела је 
 
 
 
        Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
 
      I 
 
            о овлашћењу Комисије за статутарна питања,  

организацију и нормативна акта, за израду пречишћеног  текста  
Одлуке о грађевинском земљишту 

 
 
      II 
 Овлашћује се Комисија за статутарна питања, организацију и 
нормативна акта Скупштине општине Врбас  да сачини пречишћен текст 
Одлуке о грађевинском земљишту (“Службени лист општине Врбас” број 
3/2001, 5/2001, 7/2001, 1/2002 и 7/2002). 
 
 
 Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Врбас”. 
 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  Председник Скупштине општине, 
Број: 011-2/2003-I/01     Милан Станимировић,с.р. 
Дана: 17. фебраура 2003. године 
      ВРБАС 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број:  1. Страна 4. Службени лист општине Врбас, 17. фебруар  2003. године 
 
 

3. 
 
  

На основу члана 100. Статута општине Врбас /Службени лист општине 
Врбас, број 3. и 5/2002/, а у вези са чланом  25. Статута општине Врбас / 
''Службени лист општине Врбас'', број 7/99/ Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној  17. фебруара 2003. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
       I 

РАФАИЛ РУСКОВСКИ, р а з р е ш а в а  с е  дужности председника 
Скупштине општине Врбас са 27. децембром 2002. године, на лични захтев.  

 
               II 

 
 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  Председник Скупштине општине, 
Број:112-4/2003-I/01          Милан Станимировић,с.р.  
Дана: 17. фебруара 2003.године 
В Р Б А С 
                              
          
 
 
 4. 
 
 
  

На основу члана 100. Статута општине Врбас /Службени лист општине 
Врбас, број 3. и 5/2002/, а у вези са чланом  25. Статута општине Врбас  
/''Службени лист општине Врбас'', број 7/99/ Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној  17. фебруара 2003. године, донела је  
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
       I 
 

МИЛАН СТАНИМИРОВИЋ, из Врбаса,  б и р а  с е за председника 
Скупштине општине Врбас, на период утврђен Решењем Скупштине општине 
Врбас, број: 112-7/2000-I/01 од 24. октобра 2000. године.  



Број:  1. Страна 5. Службени лист општине Врбас, 17. фебруар  2003. године 
 
      II 
 
  Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС                  Председавајући,  
Број:112-5/2003-I/01             Рада Бајац,с.р. 
Дана: 17. фебруара 2003.године 
В Р Б А С 
                              
 
 
 
 
 
 
 5. 
 

  
 
На основу члана 100. Статута општине Врбас /Службени лист општине 

Врбас, број 3. и 5/2002/, а у вези са чланом  25. Статута општине Врбас / 
''Службени лист општине Врбас'', број 7/99/ Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној  17. фебруара 2003. године, донела је  
 
 

Р Е  Ш Е Њ Е 
 
       I 
 
 

МИЛАН СТАНИМИРОВИЋ, из Врбаса, р а з р е ш а в а  с е  дужности 
потпредседника Скупштине општине са 17. фебруаром 2003. године, због 
одласка на нову дужност.  
 
       II 
 
 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС     Председавајући, 
Број:112-6/2003-I/01          Рада Бајац,с.р. 
Дана: 17. фебруара 2003.године 
В Р Б А С 



Број:  1. Страна 6. Службени лист општине Врбас, 17. фебруар  2003. године 
 
 

6. 
 

На основу члана 100. Статута општине Врбас /Службени лист општине 
Врбас, број 3. и 5/2002/, а у вези са чланом  25. Статута општине Врбас / 
''Службени лист општине Врбас'', број 7/99/ Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној  17. фебруара 2003. године, донела је  
 
 

Р  Е Ш  Е  Њ Е 
       I 

СВЕТИСЛАВ ДОЛАПЧЕВ, из Врбаса  б и р а  с е за потпредседника 
Скупштине општине Врбас, на период утврђен Решењем Скупштине 
општине Врбас, број: 112-8/2000-I/01 од 24. октобра 2000. године.  
       II 
 Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  Председник Скупштине општине,  
Број:112-7/2003-I/01            Милан Станимировић,с.р. 
Дана: 17. фебруара 2003.године 
В Р Б А С 
 
 
 7. 
                             
 
 

На основу члана 118. Закона о основној школи (''Службени Гласник 
Републике Србије'' број: 50/92, 53/93, 67/93, 48/94, 66/94 и 22/2002.) и члана 100. 
Статута општине Врбас /»Службени лист општине Врбас« број 3. и 5.2002./, а у 
вези са чланом 25. Статута општине Врбас/«Службени лист општине Врбас» 
број 7/99. /, Скупштина општине Врбас, на седници одржаној дана 17. фебруара 
2003.године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''БРАНКО РАДИЧЕВИЋ'' У РАВНОМ СЕЛУ 
 

I 
 
 Разрешавају се дужности чланови Школског одбора Основне школе 
«Бранко Радичевић» у Равном Селу, представници Наставничког већа 
именовани Решењем Скупштине општине Врбас, број 112-22/2002-I/01 од 21. 
јуна 2002. године,  и то: 



Број:  1. Страна 7. Службени лист општине Врбас, 17. фебруар  2003. године 
   

 1. Миомир Мараш,   
           2. Радомир Миловић.  

 
                

II 
 
 
 
  Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС  Председник Скупштине општине  
Број: 112-8/2003-I/01        Милан Станимировић,с.р.  
Дана: 17. фебруара 2003.године 
В Р Б А С           
         
 
 
 
 8. 
          
 
 

 На основу члана 118. Закона о основној школи (''Службени Гласник 
Републике Србије'' број: 50/92, 53/93, 67/93, 48/94, 66/94 и 22/2002.) и члана 100. 
Статута општине Врбас /»Службени  лист општине Врбас« број 3. и 5.2002./, а у 
вези са чланом 25.Статута општине Врбас /« Службени лист 17. фебруара 
2003.године, донела је  
 

          Р Е Ш Е Њ Е 
 

   О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ  ОДБОРА 
   ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''БРАНКО РАДИЧЕВИЋ''  У РАВНОМ СЕЛУ 

 
I 

 
  У Школски одбор Основне школе '' БРАНКО РАДИЧЕВИЋ'' у 
Равном Селу именују се као представници Наставничког већа: 

 
 1.Кричковић Загорка  
           2.Тинтар Биљана  
 



Број:  1. Страна 8. Службени лист општине Врбас, 17. фебруар  2003. године 
         

II 
 

  Чланови Школског одбора именују се на период који је утврђен    
Решењем Скупштине општине Врбас број: 112-22/2002-I/01 од 21. јуна 2002. 
године.               

         III 
  
  Ово Решење ће се објавити у ''Службеном листу општине Врбас''. 
 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС    Председник Скупштине општине, 
Број:112-9/2003-I/01      Милан Станимировић,с.р  
Дана: 17. фебруара 2003.године 
В Р Б А С 
 
 
 
 
 9.         
 
 

На основу члана 100. Статута општине Врбас /Службени лист општине 
Врбас, број 3. и 5/2002/, а у вези са чланом  25. Статута општине Врбас 
/''Службени лист општине Врбас'' број 7/99/ Скупштина општине Врбас, на 
седници одржаној 17. фебруара 2003. године, донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
  I 

  
МИЛОШЕВИЋ БРАНИСЛАВ из Врбаса,  р а з р е ш а в а  с е   дужности 

директора Установе за културну делатност Дома културе ''Врбас'' у  Врбасу, 
због смрти. 
      II 
 

Ово Решење објавити у '' Службеном листу општине Врбас''. 
 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС      Председник Скупштине општине, 
Број: 112-10/2003-I/01  Милан Станимировић,с.р.   
Дана: 17. фебруара 2003. године    
ВРБАС 
 



Број:  1. Страна 9. Службени лист општине Врбас, 17. фебруар  2003. године 
 
 
 
 
     С А Д Р Ж А Ј 
 
Редни           Страна 
број 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
1. ОДЛУКА О ОСНИВАЊУ РЕГИОНАЛНЕ РАДИО  

ТЕЛЕВИЗИЈСКЕ СТАНИЦЕ “БАЧКА”      1 
 
 
2. РЕШЕЊЕ О ОВЛАШЋЕЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА 

 ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ НОРМАТИВНА АКТА,  
ЗА ИЗРАДУ ПРЕЧИШЋЕНОГ ТЕКСТА ОДЛУКЕ О 
 ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ       3 

 
3. РЕШЕЊЕ О РAЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАФАИЛА РУСКОВСКОГ    4 
 
4. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ МИЛАНА СТАНИМИРОВИЋА      4 
 
5. РЕШЕЊЕ О РAЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ПОТПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ МИЛАНА СТАНИМИРОВИЋА     5 
 
6. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПОТПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ СВЕТИСЛАВА ДОЛАПЧЕВА      6 
 
7. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ “БРАНКО  РАДИЧЕВИЋ” У РАВНОМ СЕЛУ   6 
 
8. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ “БРАНКО  РАДИЧЕВИЋ” У РАВНОМ СЕЛУ   7 
 
9. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

УСТАНОВЕ  ЗА КУЛТУРНУ ДЕЛАТНОСТ ДОМА КУЛТУРЕ 
“ВРБАС” У ВРБАСУ.         8  
 
 

 
 
 
 



Број:  1. Страна 10. Службени лист општине Врбас, 17. фебруар  2003. године 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                   
=================================================================== 
Издавач: Скупштина општине Врбас.-Уређује редакцијски одбор.-Одговорни 
уредник: Предраг Живановић.-Технички уредник Михаило Милетић-Адреса 
редакције: Врбас, Маршала Тита  бр.88.- Телефони:706-306, 705-028.- Годишња 
претплата:2.000,00 динара.- Текући рачун:840-121641-22. Општинска управа.- Лист 
излази месечно, а по потреби и више пута.- Тираж: 160 примерака. 
 
 


